
København, den 29.04.2025 Sagsnr. 2024-2796

K E N D E L S E

Ved anklageskrift af 20. september 2024 har Advokatrådet indklaget advokat
Synnøve Falk-Rønne, København K, for Advokatnævnet, jf. retsplejelovens § 143,
stk. 2, for

tilsidesættelse af advokatpligterne, jf. retsplejelovens § 126, stk. 1, jf. § 127, jf.
klientkontovedtægtens § 19, jf. § 14,
ved som advokat ikke at have indsendt klientkontoerklæring for 2023, der skulle
have været Advokatrådet i hænde senest den 30. april 2024.

Sagsfremstilling:

Advokat Synnøve Falk-Rønne har ikke svaret i sagen, hvorfor sagsfremstillingen er
udarbejdet på baggrund af Advokatrådets oplysninger.

Advokat Synnøve Falk-Rønne, født i 1955, modtog advokatbeskikkelse den 9.
januar 1990. 

Ved e-mail af 4. marts 2024 skrev Advokatrådets sekretariat til alle advokater med
information om indsendelse af klientkontoerklæringen for 2023 senest den 30. april
2024.

Sekretariatet udsendte den 23. april 2024 en påmindelse om, at fristen for
indgivelse af klientkontoerklæringen 2023 nærmede sig.

Ved e-mail af 21. maj 2024 rykkede Advokatrådets sekretariat advokat Synnøve
Falk-Rønne for manglende indsendelse af klientkontoerklæring.

Den 11. juni 2024 forsøgte Advokatrådets sekretariat forgæves at kontakte advokat
Synnøve Falk-Rønne telefonisk, hvorfor der blev lagt en besked om opkaldet i
omstillingen. Advokat Synnøve Falk-Rønne ringede ikke tilbage.

Den 28. juni 2024 forsøgte Advokatrådets sekretariat igen at kontakte advokat
Synnøve Falk-Rønne telefonisk og lagde igen besked i omstillingen. Advokat
Synnøve Falk-Rønne ringede herefter tilbage til sekretariatet og oplyste, at både
klientkonto og tilsynserklæringen ville blive indleveret snarest.
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Den 1. juli 2024 blev tilsynserklæringen indleveret.

Advokatrådet har oplyst, at advokat Synnøve Falk-Rønnes klientkontoerklæringen
for 2023 fortsat ikke er modtaget i sekretariatet.

Parternes påstande og anbringender:

Klager: 

Advokatrådet har nedlagt påstand om, at advokat Synnøve Falk-Rønne pålægges
en bøde efter retsplejelovens § 147 c, stk. 1.

Advokatrådet har endvidere nedlagt påstand om, at advokat Synnøve Falk-Rønne
pålægges inden for en frist på tre uger fra modtagelsen af Advokatnævnets
afgørelse at indsende klientkontoerklæring for 2023.

Advokatrådet har til støtte herfor bl.a. anført, at det følger af klientkontovedtægtens
§ 14, at enhver advokat, der havde beskikkelse pr. 31. december det foregående år,
er forpligtet til at indsende en erklæring om størrelsen af advokatens eller
advokatselskabets samlede tilsvar af betroede midler pr. denne dato til
Advokatrådet.

Gennemførelsen af de foranstaltninger, der er fastsat i klientkontovedtægten til
kontrol af, om advokater overholder klientkontoreglerne, er af afgørende betydning
for, at advokater kan bevare deres særlige rettigheder med hensyn til at opbevare
klientmidler.

Klientkontoerklæringen er et helt centralt redskab i Advokatrådets lovbestemte
tilsyn med advokater, da erklæringen fortæller, om advokaten håndterer betroede
midler på forsvarlig vis, eller om der fra Advokatrådets side skal gribes ind over for
den pågældende.

Advokat Synnøve Falk-Rønne har undladt at indsende klientkontoerklæringen for
2023.

Indklagede:

Advokat Synnøve Falk-Rønne har ikke besvaret Advokatnævnets sekretariats
henvendelser i sagen.  

Advokatnævnets behandling:

Sagen har været behandlet på et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 7
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medlemmer.

Nævnets afgørelse og begrundelse:

Da advokat Synnøve Falk-Rønne ikke har medvirket til sagens oplysning ved
Advokatnævnet, lægger nævnet Advokatrådets sagsfremstilling til grund. 

Det følger af retsplejelovens § 126, stk. 1, at en advokat skal udvise en adfærd, der
stemmer med god advokatskik.

Det fremgår af klientkontovedtægtens § 14, at alle advokater, der havde
beskikkelse, og advokatselskaber, der eksisterede den 31. december det forløbne
år, inden en af Advokatrådet fastsat frist skal indsende en erklæring til Advokatrådet
om størrelsen af advokatens eller advokatselskabets samlede klienttilsvar pr. 31.
december. 

Gennemførelsen af de foranstaltninger, som er fastsat i klientkontoreglerne til
kontrol af, at advokaterne overholder klientkontoreglerne, er af afgørende betydning
for, at advokater kan bevare deres særlige rettigheder med hensyn til at opbevare
klientmidler.

Overholdelse af kravet om indsendelse af klientkontoerklæring er desuden af
afgørende betydning for Advokatrådets mulighed for at føre tilsyn med
advokaternes håndtering af betroede midler. 

Advokat Synnøve Falk-Rønnes klientkontoerklæring pr. 31. december 2023 skulle
have været Advokatrådet i hænde senest den 30. april 2024.
Klientkontoerklæringen er på trods af flere påmindelser ikke modtaget i
Advokatrådets sekretariat. 

Advokatnævnet finder på denne baggrund, at advokat Synnøve Falk Rønne ved på
trods af flere påmindelser ikke at have indsendt klientkontoerklæring pr. 31.
december 2023 i overensstemmelse med klientkontovedtægtens bestemmelser har
overtrådt klientkontovedtægtens regler jf. § 19, jf. § 14, og derved groft har tilsidesat
god advokatskik, jf. retsplejelovens § 126, stk. 1.

Advokatnævnet tager påstanden om indsendelse af klientkontoerklæringen for
2023 til Advokatrådet til følge som anført nedenfor.

Advokatnævnet pålægger i medfør af retsplejelovens § 147 c, stk. 1, advokat
Synnøve Falk-Rønne en bøde på 20.000 kr. 

Advokat Synnøve Falk-Rønne kan indbringe afgørelsen for retten inden 4 uger efter
modtagelsen af kendelsen, jf. retsplejelovens § 147 d.
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Herefter bestemmes:

Advokat Synnøve Falk-Rønne pålægges en bøde til statskassen på 20.000 kr. 

Advokat Synnøve Falk-Rønne pålægges inden for en frist på tre uger fra
modtagelsen af denne kendelse at indsende klientkontoerklæring for 2023.

På nævnets vegne

Ole Hasselgaard
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